
 

  

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Sede Secondaria di Sassari 

 

   

Traversa La Crucca n. 3 – Reg. Baldinca 
07100 SASSARI 

C.f. 80054330586 - P.I. 02118311006 
 

 

  

PROVVEDIMENTO 

REVOCA RDO N. 3557408 e decisione avvio nuova procedura per affidamento 

fornitura di postazioni di lavoro e materiale informatico mediante Richiesta di 

Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 

120/2020. 

IL RESPONSABILE 

VISTA la propria precedente Decisione di Contrattare prot. n° 137537 del 09.05.2023, 

con la quale è stata avviata la procedura di acquisizione della fornitura di n. 2 

computer e monitor, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 mediante l’indizione della procedura 

negoziata, tramite Richiesta di Offerta su Mepa RdO n. 3557408 aperta a tutti gli 

operatori economici;  

PRESO ATTO che la succitata procedura negoziata è stata pubblicata sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione in data, identificata con RdO n. 3557408, 

il termine presentazione offerte entro il 30.05.2023; 

CONSIDERATE le aggiudicazione al primi operatori economici in graduatoria i quali 

non sono in grado di evadere l’ordine per indisponibilità del prodotto richiesto; 

TENUTO CONTO che, per errore nella predisposizione della procedura, in particolare 

preso atto dell’impossibilità del reperimento dei prodotti richiesti, ritiene opportuno in 

osservanza del principio di trasparenza e nel rispetto della regolarità procedurale, 

revocare in autotutela la stessa. Il provvedimento di revoca sarà pubblicato unitamene 

ad un nuovo avviso di RDO sul sito www.urp.cnr.it; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere al ritiro telematico della RDO 3557408 

del 16.05.2023, per procedere alla successiva pubblicazione di una nuova RDO, 

aggiornando le caratteristiche della fornitura richiesta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi della 

Convenzione AOU IRGB, allocati al GAE PS0AOU21, voci del piano 22014 “Postazioni 

di lavoro”, e 13011 “Materiale informatico” - CUP B89J21005180002; 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 

  

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Sede Secondaria di Sassari 

 

   

Traversa La Crucca n. 3 – Reg. Baldinca 
07100 SASSARI 

C.f. 80054330586 - P.I. 02118311006 
 

1. di procedere alla revoca in autotutela sensi dell'art 21 quinquies comma 1 della RDO 

n. 3557408 del 16.05.2023 e darne comunicazione agli offerenti attraverso il sistema 

telematico di acquisti in rete; 

2. di pubblicare su URP CNR nuovo avviso di gara RDO volta all’indagine di mercato 

per la raccolta dei preventivi MEPA della fornitura in oggetto; 

3. La modifica dell’impegno provvisorio di spesa n. 32 per un importo pari a € 2.928,00 

sui fondi in competenza 2023 del progetto DSB.AD001.192, allocati al GAE 

PS0AOU21, voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro” e l’assunzione dell’impegno 

provvisorio di spesa n. 69, GAE PS0AOU21, voce del piano 13011 “Materiale 

informatico”; 

8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto 

dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 
                                                                                    Il Responsabile  

                                                                               Prof. Giuseppe Palmieri 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-06-17T15:28:28+0200
	Giuseppe Palmieri




